EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA/ PROCESSO SELETIVO VIA ENEM/2009 /UFT 2010.2- EDITAL
N°116/2010, DE 26 DE JULHO DE 2010

Página 1 de 4

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
EDITAL N°116 /2010, DE 26 DE JULHO DE 2010 SELEÇÃO VIA Enem/2009

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS VAGAS REMANESCENTE

 A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, visando o preenchimento das vagas remanescentes conforme Edital
91/2010, item 5.2 “As vagas não preenchidas pelas chamadas do Sistema de Seleção Unificada – SISU do MEC,

serão preenchidas por candidatos classificados no Processo Seletivo Interno Vestibular 2010.2, objeto EDITAL N°

05/2010, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2010.”, em virtude do não comparecimento dos candidatos
classificados e convocados no edital 112/2010 de 19/07/10, torna pública a convocatória para
matrícula, em 2ª chamada, dos candidatos classificados em suplência do Processo Seletivo
para ingresso em Cursos de Graduação Vestibular 2010/2, objeto do edital de abertura nº
05/2010 de 27/02/2010, conforme segue:

I. CALENDÁRIO:

DATA E HORÁRIO LOCAL

Dias 28 e 29 de julho de 2010.
Das 8h30 as 11h30 e das 14h30 às
18h.

Na Secretaria Acadêmica do Campus que oferece o
curso pleiteado.

1- O candidato classificado que não efetivar sua matrícula por falta da documentação exigida
ou que deixar de comparecer no período fixado para a matrícula perderá o direito à vaga no
curso de sua opção.

2- A documentação exigida e demais informações sobre o cadastro e matrícula estão listados
no item 15 do edital de abertura, disponível no endereço eletrônico  www.copese.uft.edu.br.

3- A relação segue conforme a seguinte ordem: Campus (cidade), Curso, classificação, número
de inscrição e nome do candidato.

Cidade: Araguaína

Curso: VT01 - Medicina Veterinária / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31 22466  SÂMILLA DO CARMO FRANÇA
32 33176  CELIA CAROLINA MARQUES MULARI
33 25577  GABRIELA COSTA E SILVA LEMES
34 20143  LINDALVA LOPES BRITO

Curso: VT02 - Zootecnia / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
48 30526  BRUNNA MYRELLE MATIAS LOPES
49 16463  RAYLEIANE CUNHA LIMA
50 14557  ELSOMARIO JORGE DA SILVA

http://www.copese.uft.edu.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA/ PROCESSO SELETIVO VIA ENEM/2009 /UFT 2010.2- EDITAL
N°116/2010, DE 26 DE JULHO DE 2010

Página 2 de 4

Curso: VT04 - História (Bacharelado) / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
42  30486   ELIANE FERREIRA LIMA

Curso: VT05 - Letras - LP e Literaturas e/ou LI e Literaturas (Licenciatura) / 02 semestre /
Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
43 10501   LUENDA LAYARA FERREIRA DE ARAUJO

Curso: VT06 - Biologia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
34  20060   DIOGO JANUARIO DA COSTA NETO
35  26372   ELIPHAS BARBOSA NETO
36  14313   RONEY STAYLEY SANTOS SANTANA

Curso: VT07 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
38  10731   RENATA BARBOSA LIMA

Curso: VT11 - Logística (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
26  14945   MARLUCIA GONçALVES EWERTON DE SOUZA

Curso: VT12 - Gestão de Turismo (Tecnólogo) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
31  26076   MARIVALDA ALVES SANTANA
32  16412   NAOMI TAKAHASHI

Cidade: Arraias

Curso: VT13 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
41  32282   LUDIMILA BARBOSA MARTINS NOVAIS
42  24200   NAYANE CURCINO VELOSO

Curso: VT14 - Matemática (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
42  23207   JONEYS DE MOURA TELLES

Cidade: Gurupi

Curso: VT15 - Agronomia / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
49  25730   HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Curso: VT16 - Engenharia Biotecnológica / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
52  28365   FERNANDO VICK ARAUJO MARTINS TIMBO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA/ PROCESSO SELETIVO VIA ENEM/2009 /UFT 2010.2- EDITAL
N°116/2010, DE 26 DE JULHO DE 2010

Página 3 de 4

Curso: VT17 - Engenharia Florestal / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
44  24127   CRISTIANO APARECIDO RODRIGUES

Curso: VT18 - Química Ambiental / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO NOME
42  25265   SURAMAY KERLEIA CARDOSO DE ARAÚJO

Cidade: Palmas

Curso: VT21 - Comunicação Social / Jornalismo / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
45  24796   JAQUELINI ARAUJO PEDROZA
46  14827   FABIANA PIRES NOGUEIRA

Curso: VT23 - Filosofia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
41  21680   MARIANE FERREIRA DE ALMEIDA

Curso: VT24 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
39  23778   FLAVIANE PEREIRA ALVES

Curso: VT25 - Administração / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
45  27530   QUEZIA DUARTE DE OLIVEIRA
46  29147   EDNEIA FAUSTINO BARROS
47  30551   DERNIVAL GONCALVES RAMOS
48  24556   LETICIA RODRIGUES DE AMORIM ROCHA

Curso: VT28 - Ciências Econômicas / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
43  29150   EMERSON GUIMARAES BARBOSA

Curso: VT29 - Direito / 02 semestre / Matutino
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
47  31360   HALISSON FERRAZ DE QUEIROZ
48  16340   EDUARDO DUNCK OLIVEIRA

Curso: VT30 - Ciência da Computação / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
46  18969  ALKEFRAN SOUSA ALBUQUERQUE

Curso: VT33 - Engenharia Civil / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
43  32869   LARYSSA REZENDE SIMãO
44  26222   ROOSEWELDER PAOLO FERREIRA DO AMARAL

Curso: VT34 - Engenharia Elétrica / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
47  14451   EDUARDO GOMES JúNIOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA/ PROCESSO SELETIVO VIA ENEM/2009 /UFT 2010.2- EDITAL
N°116/2010, DE 26 DE JULHO DE 2010

Página 4 de 4

Curso: VT35 - Enfermagem / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
46  19008   CAMILA SOARES DE OLIVEIRA
47  15477   LAYZZE LOIOLA CARMO

Curso: VT37 - Nutrição / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
47  27141   JULIANA TEIXEIRA VASCONCELOS DE CASTRO
48  26245   DANIELE TAVARES ALVES
49  28543   BáRBARA CRISTHINA RAMALHO SILVA
50  23883   FERNANDA BRITO DE ARAÚJO

Cidade: Porto Nacional

Curso: VT39 - História (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
42  22522  THAYS DAYANE ALVES DE SOUZA
43  17930   MARIA FRANCISCA GOMES DE SOUSA

Curso: VT41 - Ciências Biológicas (Licenciatura) / 02 semestre / Integral
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
33  30637   VALERIA SOBRAL DOS SANTOS

Cidade: Tocantinópolis

Curso: VT42 - Pedagogia (Licenciatura) / 02 semestre / Noturno
CLASS  INSCRIÇÃO  NOME
44  22529   GESSICLA PEREIRA DA SILVA
45  31739   DALILA COSTA LOPES

Palmas-TO, 26 de Julho de 2010.

Pró-Reitoria de Graduação da UFT Comissão Permanente de Seleção